
 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

«07» 06  2024 г.                         с. Алтайское                                    № 1429 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 

 программу ««Газификация Алтайского  
района на 2023-2026 годы» 

 утвержденную постановлением 

 Администрации Алтайского района от 20.10.2022 г. № 1572  

 

В  соответствии ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом МО Алтайский район, в целях 
реализации мероприятий муниципальной программы ««Газификация Алтайского района на 
2023-2026 годы», утвержденной  постановлением Администрации Алтайского района от 
20.10.2022 г. № 1572 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в муниципальную программу следующие изменения: 

а) п.4 муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции: 
Финансирование Программы в годах будет осуществляться за счет средств местного и 
краевого бюджета. За счет местного бюджета в размере 15956,5 тыс.руб., в т.ч. в 2023 — 

5051,5,0  тыс.руб., в 2024 – 8350,0 тыс. руб., в 2025 - 2555 тыс. руб., в 2026 г - 0 тыс.руб. За 
счет средств краевого бюджета в размере 118200 тыс. руб. в т.ч. в 2023 – 19150,0  тыс.руб., в 
2024 – 50505,0 тыс. руб., в 2025 – 48545,0 тыс. руб., в 2026 г - 0 тыс.руб. 

б) Приложение 2 читать в редакции, в соответствии с Приложением к настоящему 
Постановлению. 

2.  Опубликовать настоящее Постановление  на официальном сайте  Администрации 
Алтайского района. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
Администрации А.В.Малюкова 

 

 

Глава Алтайского района                                                                                   В.А.Тырышкин 

 

Согласовано: Филонова Ю.С. 

                        Грекова Л.В. 

Исполнитель: Шевелева Е.А. 



приложение 2

к постановлению №__________ от ________________ 

2023 2024 2025 2026 всего

24201,5 58855 51100 0 134156,5 Всего

в том числе:

федеральный бюджет

19150 50505 48545 0 118200 краевой бюджет

5051,5 8350 2555 0 15956,5 местный бюджет

0 внебюджетные 
источники

24201,5 58855 51100 0 134156,5 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

19150 50 505 48 545 0 118200 краевой бюджет

5051,5 8350 2555 0 15956,5 местный бюджет

0 0 0 0 внебюджетные 
источники

3613 25027 51100 0 6461,5 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

20 805 48545 69350 краевой бюджет

3613 4222 2555 6461,5 местный бюджет

0 внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 местный бюджет

0 внебюджетные 
источники

0 0 4700 Краевой бюджет

1062,5 202 247 местный бюджет 

0 150 0 0 150 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

0 0 0 краевой бюджет

150 150 местный бюджет

5

Газоснабжение 
объектов соцкульбыта в 
с.Ая Алтайского района 
Алтайского края (ПИР)

2023-2026

Администрация 
Алтайского  

района, Комитет по 
финансам, 

налоговой и 
кредитной 
политике

6 1.6 Расчеты 
потребностей газа для 
объектов 
муниципальной 
собственности, 
разработка проектов

2023-2026

Администрация 
Алтайского  

района, Комитет по 
финансам, 

налоговой и 
кредитной 
политике

3. Мероприятие 1.2. 
Строительство 
квартальной газовой 
котельной по ул. 
Ключевая в с. 
Алтайское

2023-2026 Администрация 
Алтайского  
района, Комитет по 
финансам, 
налоговой и 
кредитной 
политике

4 1.5.Строительно-
монтажные работы по 
объекту 
«Распределительный 
газопровод в с.Ая, 
п.Катунь Алтайского 
района, 1 этап»

2019-2022 Администрация 
Алтайского  
района, Комитет по 
финансам, 
налоговой и 
кредитной 
политике

1 Цель 1: увеличение 
потребления 
природного газа на 
территории Алтайского 
района

2023-2026 Администрация 
Алтайского  
района, Комитет по 
финансам, 
налоговой и 
кредитной 
политике

2 Задача 1 Увеличение 
протяженности газовых 
сетей  на территории 
Алтайского района

2023-2026 Администрация 
Алтайского  
района, Комитет по 
финансам, 
налоговой и 
кредитной 
политике

Перечень мероприятий муниципальной  программы
№ 
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализации

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники 

финансирования



0 внебюджетные 
источники

0 1350 0 0 1350 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

0 0 краевой бюджет

0 1350 0 1350 местный бюджет

0 внебюджетные 
источники

18737 31264 0 0 50001 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

17800 29700 0 0 47500 краевой бюджет

937 1564 0 0 2501 местный бюджет

0 внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 местный бюджет

0 внебюджетные 
источники

500 0 0 0 500 Всего

0 в том числе:

0 федеральный бюджет

0 краевой бюджет

500 0 500 местный бюджет

0 внебюджетные 
источники

1,5 1,5
0 0 3 Всего

в том числе:

1,5 1,5 0 0 3 местный бюджет

10

1.8 Расходы на оплату 
права ограниченного 
доступа пользования 

чужим участком 
(сервитута)

2023-2026

Администрация 
Алтайского  

района, Комитет по 
финансам, 

налоговой и 
кредитной 
политике

9 1.8С Газоснабжение 
здания центра 
занятости насления по 
ул..К.Маркса, 221 в 
с.Алтайское 
Алтайского района 
Алтайского края 

2023-2026 Администрация 
Алтайского  
района, Комитет по 
финансам, 
налоговой и 
кредитной 
политике

9 1.7 Работы  по 
газификации АСОШ 
№1 с.Алтайское ул. 
Белокурихинская 6)

2023-2026 Администрация 
Алтайского  
района, Комитет по 
финансам, 
налоговой и 
кредитной 
политике

7 1.6 Разработка схем 
газоснабжения 
(с.Старобелокуриха, 
с.Алтайское)

2023-2026 Администрация 
Алтайского  
района, Комитет по 
финансам, 
налоговой и 
кредитной 
политике

8 1.7Строительство 
газовой котельной 
КГБУЗ «Алтайская 
центральная районная  
больница» по ул. Карла 
Маркса, 197 в с. 
Алтайское Алтайского 
района Алтайского края 

2023-2026 Администрация 
Алтайского  
района, Комитет по 
финансам, 
налоговой и 
кредитной 
политике

1.6 Расчеты 
потребностей газа для 
объектов 
муниципальной 
собственности, 
разработка проектов

Администрация 
Алтайского  

района, Комитет по 
финансам, 

налоговой и 
кредитной 
политике



приложение 3

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год всего
1 2 3 4 5 6

Всего финансовых затрат 17450 48300 25000 4000 94750

в том числе
из бюджета муниципального образования 3450 2 300 2 000 500 8250

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

14000 46000 23000 3500 86500

из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

0 0 0 0 0

из внебюджетных источников 0 0 0 0 0

Прочие расходы 0 0 0 0 0

в том числе 0

из бюджета муниципального образования 0 0 0 0 0

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

0 0 0 0 0

из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

0 0 0 0 0

из внебюджетных источников 0 0 0 0 0

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей


